CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR TIAGO ARRAES SAMPAIO

REQUERIMENTO - Nº__________/2025

O Vereador Tiago Arraes, no uso de suas atribuições legislativas, ouvindo o plenário,

e cumpridas as formalidades regimentais, requer ao Prefeito do Município Sr. Fabio

Lisandro, e ao Secretário de Serviços Públicos Thairony Torres, NO SENTIDO QUE SEJA

TOMADAS AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS PARA A RETIRADA DE ANIMAIS SOLTOS NAS

RUAS DA CIDADE, TENDO EM VISTA OS RISCOS QUE ESSA SITUAÇÃO REPRESENTA

À SEGURANÇA DA POPULAÇÃO, AO TRÂNSITO DE VEÍCULOS E À SAÚDE PÚBLICA.

JUSTIFICATIVA:

Oral.

Salgueiro-PE, 31 de outubro de 2025

TIAGO ARRAES SAMPAIO

Vereador